cipe, ff. *Ne quid in loco publico facit*, c. *Constitutus*, *Extra*,
De rescriptis.

180 Set certum est quod vertitur in preiudicium ecclesia-
rum in quibus quis beneficiatus existit, si in alia ecclesia
ei provideatur, cum in favore ecclesiarum constitutum
sit, ut ^[fol. 281r] clerici in eis per se resideant et per conse-
quens preiudicium eis generatur, si ab earum residencia
185 per novam provisionem abstrahantur, ut c. *Relatum* et
c. *Inter quatuor*, *De clericis non residentibus* et *De preben-
dis*, c. *Cum non ignores*.

Item in preiudicium episcopi in cuius diocese est
beneficiatus, cum sine eius licencia ad aliam diocesim
190 transire non debet, ut c. fi. *De clericis non residentibus*.

Item in preiudicium collatoris ordinarii cuius col-
lacio impeditur. Ergo cum non solum in preiudicium
unius, set etiam plurium redundant, sequitur quod
quantumcumque proprio motu fiat, non valet gracia
195 facta aliud beneficium habenti nisi de eo fiat mencio,
quia redundaret in preiudicium plurium, quod iura
abhorrent.

Tercio contra eundem articulum sic. Cum ius
generaliter disponit, generaliter est intelligendum, ut
200 in iuribus vulgaribus, ff. *De publiciana*, l. *De precio* cum
similibus et *Extra*, *De decimis*, c. *Ad audientiam*. Et non
assummo istam maiorem propositionem per modum
brocardici generalis, set specialiter, ut hec regula intelli-
gitur, videlicet, quod lex generaliter loquens generaliter
205 est intelligenda, nisi alia lege vel racione limitetur vel
distingatur. Et sic intelligitur l. *De precio*.

187 non *om. B* 203 set *om. B*

178 *Dig.* 43.8.2.16 178 X 1.3.19. 185 X 3.4.4.
186 X 3.4.10. 186 X 3.5.15. 190 X 3.4.17.
200 *Dig.* 6.2.8. 201 X 3.30.12.

y la ley 1 § *Si quis a principe, Digestum, Ne quid in loco publico facit*; capítulo *Constitutus, Extra, De rescriptis*.

Pero es cierto que se vuelve en perjuicio de las iglesias en las que hay algún beneficiado en el caso de que reciba una provisión en otra iglesia, a pesar de que esto se ha establecido a favor de las iglesias para que los clérigos residan en ellas *per se* y, en consecuencia, se les genera un perjuicio si se les aparta de residir en ellas por una nueva provisión, según el capítulo *Relatum* y el capítulo *Inter quattuor, De clericis non residentibus* y *De praebendis*, capítulo *Cum non ignores*.

De igual modo, va en perjuicio del obispo en cuya diócesis hay un beneficiado cuando no debe pasar a otra diócesis sin su licencia, según el capítulo final, *De clericis non residentibus*.

De igual modo, va en perjuicio del colador ordinario cuya colación se impide. Por lo tanto, cuando redunde no solo en perjuicio de una sola persona, sino en perjuicio de muchos, se sigue que, por más que se haga *motu proprio*, la gracia otorgada al que tiene otro beneficio no tiene validez a no ser que se haga mención del mismo, porque redundaría en perjuicio de muchos, algo que todas las leyes aborrecen.

Tercero. Contra el mismo artículo se argumenta del siguiente modo: cuando una ley dispone de manera general, ha de ser interpretada de manera general, como en las leyes vulgares, *Digestum, De publiciana*, ley *De precio*, con otras semejantes, y *Extra, De decimis*, capítulo *Ad audientiam*. Y no asumo esta proposición mayor al modo de un brocardo general, sino de manera específica, según se interpreta esta regla, es decir, que la ley que habla de manera general es preciso interpretarla de manera general, a no ser que se vea limitada o sea precisada por alguna otra ley o razón. Y así se interpreta la ley *De precio*.

Set ius generaliter et indistincte disponit mandatum apostolicum de providendo illi qui aliud beneficium habet unde potest commode sustentari non esse executioni mandandum, *Extra, De prebendis, c. Cum teneamur* nec alia ratione vel textu limitatur, circa quod advertendum est quod, ut consuevit fieri in studiis Yspanie et, ut credo, sic est in aliis regionibus, quia valde rationabile est quod, quando aliqua lex vel decretalis repetitur, iam ille textus ponitur in contencione. Ideo quando repetens solvit argumenta, non debet solvere per textum illum, quia ille est qui impugnatur et contra illum arguitur, set debet defendere illum per alia iura et rationes nisi expresse appareat quod vult corrigere iura antiqua, ut infra dicitur.

Cum ergo non appareat aliquis alius textus qui hoc dicat, sequitur quod sive proprio motu sive ad supplicationem gracia fiat, numquam valet nisi primi beneficii, de quo commode poterat sustentari mencio in litteris habeatur.

Quarto contra eundem. Certum est quod quantumcumque papa scribat proprio motu, numquam vult providere indigno, cum nichil sit quod Ecclesie Dei magis officiat quam quod indigni assummantur prelati ad regimen animarum, ut *c. Nichil in principio, De electione*. Quod etiam iddem inteligendum est in aliis beneficiis, nam licet in prelaturis requiratur maior ydoneitas, in omnibus tamen beneficiis requiritur quod sit ydoneus, ut *Extra, Cum in cunctis, in principio, De electione*. Set habens beneficium sufficiens non reputatur dignus ad